
 Provincia di Modena 
  Area Amministrativa 

Appalti e Contratti 
Grandi Appalti 
 
Telefono 059 209 156-341-380     
Via Martiri della Libertà 34, 41121 MODENA  -  C.F. e P.I. 01375710363 
Centralino 059 209 111  -  www.provincia.modena.it  -  provinciadimodena@cert.provincia.modena.it 

 
 
Classifica 02-16    fasc. 8.9/2019 
 

Modena, 26/07/2023 
 
 
 

AVVISO APPALTO AGGIUDICATO 

Pubblicato sul Sito Istituzionale della Provincia di Modena 

 
 
 

Oggetto: STAZIONE UNICA APPALTANTE PER CONTO DEL COMUNE DI SERRAMAZZONI (MO). 
PROCEDURA NEGOZIATA RELATIVA A: "REALIZZAZIONE DEL POLO SCOLASTICO 
NEL COMUNE DI SERRAMAZZONI – STRALCIO FUNZIONALE 2 – SCUOLA 
SECONDARIA DI PRIMO GRADO. LAVORI DI COMPLETAMENTO. CUP 
D18E19000010006 – CIG 9894399C58. 

 
Importo totale lavori a corpo a base d’appalto € 1.811.307,07 (IVA esclusa) di cui: 
- € 1.797.501,34 per lavori a corpo soggetti a ribasso d’asta 
- € 13.805,73 per oneri della sicurezza non ribassabili 
 
 
Procedura di aggiudicazione: procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.lgs. n. 50/2016, come 
derogato dal DL 76/2020 art. 1 comma 2 lettera b) convertito in L 120/2020, come modificato dall’art. 51 del DL 31 
maggio 2021 n. 77, convertito nella Legge 108/2021, in esecuzione della Determinazione del Comune di 
Serramazzoni (MO) – n. 282 del 15/06/2023 e dell’ atto dirigenziale di indizione gara n. 1036 del 20/06/2023 della 
S.U.A. Provincia di Modena.  
 
Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso determinato tramite ribasso percentuale ai sensi dell'art. 95 del 
D.Lgs. 50/2016, con esclusione automatica delle offerte ai sensi del comma 8 dell'art. 97 del predetto decreto, come 
modificato dal DL 76/2020, art. 1 comma 3, convertito in Legge 120/2020. 
 
Categorie SOA : Categoria prevalente OG1 “Edifici civili e industriali” 
                                   Categoria scorporabile OG11 “Impianti tecnologici” 
 
Sedute di gara: 13 e 14/07/2023 
 
Imprese invitate n. 22 
 
  

Ragione sociale C.F. 
Partita IVA 

1 ACC ADRIATICA COSTRUZIONI CERVESE SOC. COOP. 00962750394 
2 AMORINI GIOVANNI 00683021216 
3 BASCHIERI SRL 02641530361 
4 CA COSTRUZIONI SRL 08921771211 
5 COOPERATIVA CATTOLICA COSTRUZIONI EDILI SOC. COOP. 00143320356 
6 EDILCOSTRUZIONI GROUP SRL 00228000675 
7 EUROELETTRICA IMPIANTI SRL 02399660188 
8 INFRASTRUTTURE M&B SRL 10836260967 
9 MANCO SOC. COOP. 03923160638 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da  BARBARA BELLENTANI il 26/07/2023 08:46:21
 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005 Protocollo Generale: 2023 / 27335 del 26/07/2023



10 MANNOZZI MARCO SRL 02195800590 
11 MAR.SAL. RESTAURI SRL 05748201216 
12 MEI TECNOLOGIE E COSTRUZIONI SRL 02799780362 
13 MILAN LUIGI SRL 01130520297 
14 PRO SERVICE COSTRUZIONI SRL 03604410369 
15 SA.CO.GEN SOCIETA’ APPALTI COSTRUZIONI GENERALI SRL 01569980509 
16 S.T.E.P. SRL 02720310362 
17 SICEA SRL 03452880283 
18 SOL EDIL SRL 07879870637 
19 SOLFATARA SOC. COOP. 00521600635 
20 TECNOTEMA SRL 04676741210 
21 TRIGEO SRL 01800660837 
22 ZINI ELIO SRL 01543211203 
 
Numero di offerte ricevute: n. 4 
 
 

Ragione sociale concorrente P. IVA 

1 INFRASTRUTTURE M&B SRL 10836260967 

2 TRIGEO SRL 01800660837 

3 EDILCOSTRUZIONI GROUP SRL 00228000675 

4 MANNOZZI MARCO SRL 02195800590 

 
Offerte escluse: n. 0 
 
Determinazione di aggiudicazione: n. 1267 del 20/07/2023 – esecutiva in pari data. 

Aggiudicatario: EDILCOSTRUZIONI GROUP SRL con sede in Viale Duca degli Abruzzi 40 – 64046 Montorio 
al Vomano, C.F. e P.IVA 00228000675.   

 
Ribasso percentuale offerto: 9,11 % 
 
Importo di aggiudicazione: € 1.647.554,70 (IVA esclusa) corrispondente ad € 1.633.748,97 per lavori oltre € 
13.805,73 per oneri di sicurezza. 
 
Direttore dei Lavori: Arch. Maurizio Pavani 
 
Responsabile Unica del Procedimento: Ing. Maria Rosaria Mocella 
 
  
 
                                                                                                                                            La Rup di Gara 

IL DIRIGENTE 
BARBARA BELLENTANI 

   
 

 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e  s.m.i.) 

 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da  BARBARA BELLENTANI il 26/07/2023 08:46:21
 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005 Protocollo Generale: 2023 / 27335 del 26/07/2023


